
Hříšice
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Dačice GPS souřadnice: 49.103330N, 15.495436E

Nadmořská výška: 524 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 168 ha

Počet obyvatel: 324 PSČ: 380 01

Adresa URL: www.hrisice-jersice.cz

Historie obce Hříšice
Nejstarší písemné zprávy o Hříšicích pocházejí z roku 1353, kde je obec nazývána Hrusice. Roku
1376 se lidově uvádí pod jménem Říšice.Na místní trati ve Veliších stávala obec s dvorem, krerá byla v
polovině 15.století opuštěná a spustlá. V roce 1656 se uvádí v Hříšici 26 usedlostí.Roku 1773 měla
obec 24 domů a 233 obyvatel. V roce 1775 byla postavena místní kaple na návsi. Škola v obci byla založena v
roce 1785 jako jedna z prvních škol na dačicku. Zpočátku se vyučovalo po domech a v roce 1793 byla
postavena školní budova, která byla v roce 1925 během prázdnin přestavěna a vyučovalo se zde až do roku
1976, kdy byla většina venkovských škol zrušena.Nejvyšší počet žáků byl roku 1906 a to 68.
V roce 1935 byl do Jersic zaveden elektrický proud. V roce 1953 se začal stavět kulturní dům. 1954 byl
slavnostně otevřen. V roce 1952 byl v čp. 22 zřízen Státní statek. Roku 1951 byl do obce zaveden telefon.
1956 zřízen místní rozhlas. 1957 založeno JZD a Státní statek zrušen. 1959 nebyl sestaven národní
výbor a Jersice byly přiděleny do Červeného Hrádku. 1962 JZD sloučeno s JZD Č.Hrádek. Od roku 1974
sloučeno JZD s JZD Hříšice. Od roku 1980 sloučeny obce Č.Hrádek, Jersice a Hříšice. V roce 1990 se
Č.Hrádek osamostatnil.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5323/hrisice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:27:58


